
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

Государственное бюджетное учреждения здравоохранения 
«Новокузнецкая городская клиническая инфекционная больница имени В.В. Бессоненко»

(ГБУЗ НГКИБ)

ПРИКАЗ 

«04» сентября 2023 г. № 147 
г. Новокузнецк

об утверждении списка медицинских 
работников, участвующих в предоставлении 
платных медицинских услуг

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 11.05.2023г. № 736 «Об 
утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских 
услуг», а также в целях упорядочения процесса оказания платных медицинских услуг в 
учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список медицинских работников учреждения, участвующих в предоставлении 
платных медицинских услуг (приложение №1 к настоящему приказу).

2. Делопроизводителю Харлицкой Е.Д. разместить документы, утвержденные настоящим 
приказом на официальном сайте учреждения.

3. Руководителям структурных подразделений (отделений, отделов) учреждения ознакомить 
работников подразделений с документами, регламентирующими предоставление платных 
медицинских услуг в учреждении, указанными в пункте 1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместитель главного врача по 
медицинской части Кириллову Ю.М.

Главный врач К.В. Быков

Кочеткова Марина Викторовна
(3843) 320-750



Приложение №  1 к приказу от 04.09.2022г. № 147

Медицинские работники, участвующие в предоставлении платных медицинских услуг

№
п/п ФИО сотрудника Должность Вид

образования

Дата
окончания

образования
ВУЗ Специальность 

по диплому
Квалификация 
по образованию

Дата
получения

сертификата

Специальность
сертификата

Квалификационная
категория

Отд еленне анестезиоло гии-реанимацип
1 Куртуков

Александр
Викторович

Заведующий 
отделением врач- 
анестезиолог- 
реаниматолог

Высшее
образование

28.06.1984 Кемеровский 
Государственный 
медицинский институт

Лечебное дело Врач 23.12.2019 Анестезиология и 
реаниматология

1 Грицких Евгений 
Юрьевич

Врач-анестезиолог-
реаниматолог

Высшее
образование

30.06.2004 Сибирский 
государственный 
медицинский университет

Педиатрия Врач 20.10.2020 Анестезиология и 
реаниматология

Федерального агентства 
по здравоохранению и 
социальному развитию, г. 
Томск

Федотов Алексей 
Валерьевич

Врач-эндоскопист Высшее
образование

19.06.1993 Кемеровский 
Г осударственный 
медицинский институт

Лечебное дело Врач 27.12.2019 Эндоскопия

Клш шко-диагностичесь ая лаборатория
1 Ботвиньева Ирина 

Анатольевна
Заведующий 
лабораторией, биолог, 
КБН

Высшее
образование

22.06.1993 Кемеровский 
Г осударственный 
университет

Биология Биолог 02.10.2019 Клиническая
лабораторная
диагностика

Высшая. 27.09.2019

2
Никифорова
Наталья
Алексеевна

Врач-бактериолог Высшее
образование

31.12.1985 Кемеровский 
Г осударственный 
медицинский институт

Медико­
профилактическо 

е дело

Врач 04.09.2022 Бактериология Высшая. 27.11.2020

Черенданова
Татьяна
Владимировна

Врач клинической
лабораторной
диагностики

Высшее
образование

17.06.2016 Кемеровская 
государственная 
медицинская академия 
Федерального агентства 
по здравоохранению и 
социальному развитию, г. 
Кемерово

Медико­
профилактическо 

е дело

Врач 12.02.2022 Клиническая
лабораторная
диагностика



№
п/п ФИО сотрудника Должность Внд

образования

Дата
окончания

образования
ВУЗ Специальность 

по диплому
Квалификация 
по образованию

Дата
получения

сертификата

Специальность
сертификата

Квалификационная
категория

4

Шагова Дарья 
Сергеевна

Врач клинической
лабораторной
диагностики

Высшее
образование

02.07.2004 Омская государственная 
медицинская академия 
Федерального агентства 
по здравоохранению и 
социальному развитию, г. 
Омск

Лечебное дело Врач 01.10.2018 Клиническая
лабораторная
диагностика

При емно-диагностпчеа<ое отделение
1 Давыдов Иван 

Викторович
Заведующий 
отделением врач-

Высшее
образование

22.06.2017 Кемеровский 
государствен н ы й

Лечебное дело Врач 23.07.2019 Инфекционные
болезни

Министерства 
здравоохранения 
Российской Федерации

Инф скциоиное отделен! ie № 1
I Матвеева Инесса 

Викторовна
Заведующий 
отделением врач- 
инфекционист

Высшее
образование

26.06.1992 Кемеровский 
Г осударственный 
медицинский институт

Педиатрия Врач 05.12.2020 Инфекционные
болезни

Высшая 05.07.2023

2 Граф Ксения 
Александровна

Врач-педиатр Высшее
образование

22.06.2015 Алтайский 
Г осударственный 
медицинский университет 
Министерства 
здравоохранения 
Российской Федерации

Педиатрия Врач 29.10.2020 Педиатрия

Инф екцноннос отделеш ie №2
I Тишкина Анна 

Павловна
Заведующий 
отделением врач- 
инфекционист

Высшее
образование

31.12.1994 Кемеровский 
Г осударственный 
медицинский институт

Медико­
профилактическо 

е дело

Врач 15.02.2020 Инфекционные
болезни

Первая 01.06.2023

2 Гончарова Юлия 
Александровна

Врач-инфекционист Высшее
образование

31.12.2002 Новосибирский 
Государственный 
медицинский университет 
Федерального агентства 
по здравоохранению и 
социальному развитию, г. 
Новосибирск

Лечебное дело Врач 22.01.2023 Инфекционные
болезни

Первая. 14.06.2019

Келлер Алена 
Андреевна

Врач-инфекционист Высшее
образование

22.06.2017 Кемеровский 
Г осударственный 
медицинский университет 
Министерства 
здравоохранения 
Российской Федерации

Лечебное дело Врач 23.07.2019 Инфекционные
болезни



№
п/n ФИО сотрудника Должность Вид

образования

Дата
окончания

образования
ВУЗ Специальность 

по диплому
Квалификация 
по образованию

Дата
получения

сертификата

Специальность
сертификата

Квалификационная
категория

Инфекционное отделение №3
I Золотухина Лариса 

Юрьевна
Заведующий 
отделением врач- 
инфекционист

Высшее
образование

28.06.1989 Алтайский 
Г осударственный 
медицинский университет

Лечебное дело Врач 05.12.2020 Инфекционные
болезни

Высшая. 24.05.2019

2 Каргина Ксения 
Владимировна

Врач-инфекционист Высшее
образование

09.07.2020 Кемеровский 
государственный 
медицинский университет 
Министерства 
здравоохранения 
Российской Федерации

Лечебное дело Врач 21.06.2022 Инфекционные
болезни

Дневной стационар
1 Поволоцкая

Людмила
Михайловна

Заведующий 
отделением врач- 
инфекционист

Высшее
образование

31.12.1979 Кемеровский 
Г осударственный 
медицинский институт

Педиатрия Врач 15.02.2020 Инфекционные
болезни

Высшая. 02.07.2023

Кон<:ультативно-днагностнческии кабинет
1 Осокина Алена 

Игоревна
Врач-инфекционист Высшее

образование
21.06.2013 Кемеровская 

государственная 
медицинская академия 
Федерального агентства 
по здравоохранению и 
социальному развитию, г. 
Кемерово

Педиатрия Врач 15.02.2020 Инфекционные
болезни

Отделение лучевой диагностики
1 Коротков Михаил 

Владимирович
Заведующий 
отделнием врач- 
инфекционист

Высшее
образование

19.06.2009 Кемеровская 
государственная 
медицинская академия 
Федерального агентства 
по здравоохранению и 
социальному развитию, г. 
Кемерово

Лечебное дело Врач 04.02.2023 Рентгенология Первая. 18.10.2019

2 Сморкалов Андрей 
Владимирович

Врач-рентгенолог Высшее
образование

24.06.1999 Кемеровская 
государственная 
медицинская академия 
Федерального агентства 
по здравоохранению и 
социальному развитию, г. 
Кемерово

Педиатрия Врач-педиатр 07.04.2023 Рентгенология Высшая 20.04.2023



№
п/и ФИО сотрудника Должность Вид

образования

Дата
окончания

образования
ВУЗ Специальность 

по диплому
Квалификация 
по образованию

Дата
получения

сертификата

Специальность
сертификата

Квалификационная
категория

3 Михайлова Мария 
Викторовна

Врач-рентгенолог Высшее
образование

28.06.2019 Кемеровский 
государственный 
медицинский университет 
Министерства 
здравоохранения 
Российской Федерации

Лечебное дело Врач 30.08.2021 Рентгенология

4 Абалешева Елена 
Викторовна

Врач ультразвуковой 
диагностики

Высшее
образование

28.06.1984 Кемеровский 
Г осударственный 
медицинский институт

Лечебное дело Врач 24.11.2020 Ультразвуковая
диагностика

5 Требунеких
Александр
Иванович

Врач функциональной Высшее
образование

21.06.2013 Кемеровская Педиатрия Врач 21.12.2020 Функциональная
государственная 
медицинская академия 
Федерального агентства 
по здравоохранению и 
социальному развитию, г. 
Кемерово

диагностика


